PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНАКУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.07.2022    № _467______
                                                       г. Железногорск

                               Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня на территории Железногорского района Курской области

  В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994 года    №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ч.2 ст.8 Федерального Закона от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в целях обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Железногорского района Курской области при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, Администрация Железногорского района Курской области
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня на территории Железногорского района Курской области (приложение № 1).

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление Главы Железногорского района от 02.06.2022 № 336 « Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня на территории Железногорского района Курской области» считать утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[image: image1.emf]

 И.о.главы Железногорского района                                Е.Н. Кириченко
     Приложение № 1
        Утверждено
постановлением Администрации

Железногорского района
Курской области

от _28.07.2022____    № _467___
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня на территории Железногорского района Курской области
	№
 п\п
	Наименование организации
	Выполняемое мероприятие по гражданской обороне

	1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба МКУ « Управление районного хозяйства» Железногорского района Курской области
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,

а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	2.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Железногорский» (по согласованию)
	Обеспечение охраны общественного порядка в зоне ликвидации ЧС мирного и военного времени.

	3.
	ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» (по согласованию)
	Медицинское обеспечение населения, пострадавшего в результате военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, оказание первой медицинской помощи и доставка пострадавших в ЛПУ

	4.
	МУП «Районное коммунальное хозяйство» (по согласованию)
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	5.
	49-я ПЧ ОКУ «ППС Курской области» (по согласованию)

	Обеспечение борьбы с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	6.
	  Железногорский РЭС филиала ПАО «Россети Центр» - «Курскэнерго» (по согласованию)

	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на сетях электроснабжения

	7.
	Железногорский участок АО «Фатежское ДРСУ №6» (по согласованию)
	Обеспечение ремонтно-восстанови-тельных работ автомобильных дорог, разрушенных в результате поражающих факторов военного времени в целях устойчивого функционирования транспортной коммуникации, расчистка автомобильных дорог от завалов, снежных заносов в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	8.
	АО «Курскоблводоканал» (по согласованию)
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на сетях водоснабжения

	9.
	ОАО «ГазПром газораспределение Курск»  (по согласованию)
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на сетях газоснабжения

	10.
	Сервисный центр г.Железногорск Курского филиала  ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)
	Проведение неотложных работ по восстановлению систем оповещения населения